A Id nisi feceritis, haud impune feretis. Nam si agrum nostrum infestabitis, vicissim nos de vobis ut hostibus vlciscemur. Quum hæc audisset Xenophon: E quidem, ait, hec tibi dicenti non sine animi molestia respōdere possum. Sed tamen huius adulescentis caufsa aliquid dicam, ut quales vos sitis, & quales item nos, * cognoscat. Nos prius, quam vobis amici facti sumus, per hanc regionem, quacumq; lubebat, iter faciebamus; & partim eam pro lubitu nostro populabamur, partim incendiis vastabamus. Tu ipse, quoties ad nos legatus veniebas, nobiscum in castris pernoctabas, neq; hostium quemquam metuebas. Vos et cetero in hanc regionem non veniebatis, aut si aliquahd veniretis, non nisi frenatis equis pernoctabatis; ac si eorum esletis in agro, quos viribus esse superiores fatetemini. Postea vero quam nobis amici facti estis, opera nostra regionem hanc possedetis. Ex ea nos iam eiicritis, quum vos illam a nobis adsentientibus vi capram acceperitis. Nostri enim ipse, non potuisse hostes hinc nos pellere. Tuque adeo tantum abest, vt nos pro nostris in te meritis munieribus donatos, & adfectos beneficis, ab legare velis: vt etiam, quod in te quidem est, potestatem non facias nobis hac proficiscentibus castra in hac regione habendi. Atque hæc dum profers, neq; Deos reuerteris, neque hunc hominem; qui modo te ditatum videt, quum prius, quam nostraræ te amicitia adiunxit, ex latrocino quem admodum aiebas ipse, vicitares. Atenim cur hec mihi dicas? Non enim penes me rerum summa est, quum vos homines maxi- Dme suspiciendi Lacedæmoniis copias adducendas tradideritis, me non monito, vt eas tradendo gratiam apud ipsos inirem, qui id temporis in illorum odium incurri, quo exercitum ad vos adduxi. Hæc quum alter ille Odryses audiuisset: Ego vero mi Medosades, inquit, dum hæc audio, præ pudore sub terra mergor. Quod si ea prius sciuisse, non te fuisse huc sequutus, atque adeo nunc discedo. Nec enim Medocus rex vniquam me bene de nobis promeritos homines eiicientem laudauerit. Quæ quum dixisset, equo cōscenso discessit: sequentibus ipsum equitibus ceteris, extra solos quatuor aut quinq;. Tum Medosades cui dolorerat agru illum direptionibus vexari, Xenophontem hortatur, ut duos illos Lacedæmonios aduocaret. Xenophon Charminum ac Polynicū accedit, vocari eos a hac regione excedant, de quo secū etiā evisser-

Atque equidem arbitror, inquit, impetraturos vos stipendium exercitui debitum; si dixeritis, vos a militibus rogatos esse, ut ipsos in extorquendis a Seuthen vel volente, vel inuitu, stipendiis adiuvetis. Ea si im- petretis, policeri milites, se libenter vos sequuturos. Addite, videti vobis hec optimo iure peti; vosque pollicitos esse, non prius, hinc abituros, quam sit exercitui satisfa- ctum. His auditis, Lacedæmonij respon- dent, ea se dicturos, & alia, quæ proferri ab ipsis possent adpositissima. Statimq; cū ho- minibus maxime idoneis pergunt. Quum ad Medosadēm venissent, Charminus: Di- cito, inquit, si quid habes, quod nobis di- cas, Medosades. Sin autem, est quod tibi nos dicamus. Tum perquam demisse Me- dosades: Dicimus, ait, Seuthes & ego, ro- gare nos, vt ab illis lædendis vos abstineatis, quos in amicitiam nostram nos recepi- mus. Nam quidquid horum rebus detri- menti adfertur, id totum in nos redundat, quos illi domino adgnoscunt. Ad ea La- cedæmonij: Discedemus, aiunt, postea- quam illis stipendium numeratum fuerit; qui, vt horum domini essetis, effecerunt. Id nisi fiat, adsumus iam latruri eis opem, & in illos animadversuri, qui in eos contra iuri- fandam religionem iniurij fuerūt. Quod si vos huiusmodi homines estis, a vobis primis ius nostrum obtinebimus. Et Xe- nophon: Velitisne, inquit, Medosades, his ipsis permittere, in quorum regione su- mus, & quos amicos esse vestros dicitis; vt vtrum voluerint decernant, vosne his fi- nibus* æquum sit excedere, an vero nos? Ei conditioni Medosades non adsentieba- tur, sed hortabatur, vt ipsi potissimum La- cedæmonij Seuthen stipendiij nomine cō- uenirent: existimare se futurum, * vt illi cum suam in sententiam adducant. Sin minus id videretur, Xenophontem secum initterent. Simul policebatur, se negotio conficiendo non defutatum. Rogare ta- men, vt ab exurendis vicis abstinerent. Missus deinde Xenophon est, & adiuncti huic, qui maxime viderentur idonei. Quum is ad Seuthen venisset, hac vslis est